



FERNANDO ISAURO GONZÁLEZ GERÓNIMO

LICENCIADO EN ECONOMÍA

PERFIL PERSONAL

Licenciado en economía con experiencia laboral en estimaciones de la demanda y estudios de mercado. Apasionado por el estudio de los fenómenos económicos y el análisis de información estadística y económica. Gran motivación para seguir perfeccionando habilidades y crecer profesionalmente.



CONTACTO

- Puebla, Puebla
- ferglz.gmo
- ferglez.gmo@gmail.com
- (595) 957 8714
- /ferglezgmo



EXPERIENCIA LABORAL

ANALISTA DE LA DEMANDA

2022

Comercializadora Eros and Thor SA de CV | Puebla | Jul 2017 - Actual

Actividades realizadas:

- Análisis de elasticidades de los precios de petrolíferos.
- Responsable de las estimaciones de demanda y forecast de los productos petrolíferos.
- Estimación de unidades de venta usando diversos métodos estadísticos, como la inferencia estadística o modelos de regresión.
- Reporte y presentación de las estimaciones y resultados de venta en Power BI.
- Colaboración en el diseño y realización de estudios de mercado de petrolíferos para realizar benchmark de la compañía.
- Optimizar y simplificar el análisis de datos con plantillas en Excel y Power BI para tareas repetitivas.
- Extraer y transformar bases de datos.

2017

ANALISTA DE DATOS DE COMPETENCIA ECONÓMICA

Comisión Federal de Competencia Económica | CDMX | Ene 2017 - Abr 2017

Actividades realizadas:

- Búsqueda y análisis de información correspondiente a las investigaciones de prácticas monopólicas absolutas en diversos mercados.
- Análisis y procesamiento de bases de datos.
- Colaboración en la elaboración de justificaciones económicas.



EDUCACIÓN

LICENCIATURA EN ECONOMÍA

Universidad Autónoma Chapingo | 2013 - 2017



HABILIDADES

Excel



Power BI



DAX



Python, R y Estructuras de Datos



Inglés



Pensamiento Crítico



Creatividad



Orientado a Objetivos



Resiliencia



Investigación

